
Pag. 1 di 4 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 12 della seduta del 28 GEN. 2021.                       
 
 
Oggetto: Ricostituzione Delegazione Trattante di Parte Pubblica (D.T.P.P.) per il personale 
dirigenziale e non. 
 
 

Presidente F.F. e/o Assessore/i Proponente/i: f.to Dott. Antonino Spirlì 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Dott. Bruno Zito 

Dirigente di Settore: ___________________ (timbro e firma) ________________________ 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ 
Presidente F.F. 

X  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente X  
3 SERGIO DE CAPRIO Componente X  
4 GIANLUCA GALLO Componente X  
5 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  
6 SANDRA SAVAGLIO Componente X  
7 FRANCESCO TALARICO Componente  X 

 
Assiste il Segretario Generale Reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegati. 
 
 
 
 
 
                       

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n°34217 del 27/01/2021 

 



Pag. 2 di 4 

 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTI: 

la precedente deliberazione n. 446 del 10 novembre 2016 recante ad oggetto: “Costituzione della 
Delegazione Trattante di Parte Pubblica (D.T.P.P.) per il personale dirigenziale e non”; 

- l’art. 8, comma 2 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al personale 
dell’area delle Funzioni locali, triennio 2016 – 2018, sottoscritto il 17 dicembre 2020 che pone a 
carico delle amministrazioni l’obbligo di provvedere alla costituzione della delegazione datoriale di 
cui al precedente art. 7, comma 4 del medesimo CCNL, entro 30 giorni dalla sottoscrizione dello 
stesso CCNL; 
 

- l’art. 7, comma 3 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al personale del 
Comparto Funzioni locali, triennio 2016 – 2018, sottoscritto il 21 maggio 2018 che prevede che i 
componenti della delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono 
designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti; 
 

- i suggerimenti dell’Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni 
(ARAN) sulle caratteristiche e qualità dei componenti della delegazione di parte pubblica per una 
corretta ed efficace azione negoziale; 
 
RITENUTO ricostituire un'unica Delegazione datoriale sia per il personale dirigenziale che non, 
tenendo conto, ratione materiae, dell’assetto organizzativo e delle competenze assegnate dalla 
vigente struttura organizzativa al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, al fine di 
garantire una efficace azione negoziale; 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni 
di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla 
scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità della 
deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali 
e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con 
D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
regionale;  
 
SU PROPOSTA del Presidente f.f., Dott. Antonino Spirlì; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di Ricostituire la Delegazione Trattante di Parte Pubblica (D.T.P.P.) per il personale dirigenziale 
e non della Giunta regionale nella seguente composizione: 

- Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” -  Presidente; 
- Dirigente del Settore “Affari Generali, Giuridici ed Economici, Relazioni Sindacali, Contrattazione, 

Contenzioso del Personale” – Componente; 
- Dirigente del Settore “Gestione Giuridica del Personale, Formazione e Sviluppo delle Risorse 

Umane” – Componente; 
- Dirigente del Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale” – Componente; 
- Dirigente del Settore “Controllo di Gestione, Supporto OIV” – Componente; 



Pag. 3 di 4 

 

2. Di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente alle Organizzazioni 
Sindacali, al Collegio dei Revisori ed a tutte le strutture interessate; 
 
3. Di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                            IL PRESIDENTE F.F. 
 
                   f.to Avv. Eugenia Montilla        f.to Dott. Antonino Spirlì  
 
 
 
 
 
 
 
 


